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KẾ HOẠCH 

Tham gia Giải Bóng đá truyền thống huyện Đắk Glei năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 209/KH-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2024 của 

UBND  huyện Đăk Glei về việc tổ chức Giải Bóng đá truyền thống huyện Đăk 

Glei năm 2024. 

Ủy ban nhân dân xã Xốp ban hành kế hoạch tham gia Giải Bóng đá truyền 

thống huyện Đăk Glei năm 2024 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  
- Thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng 

tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945-2/9/2024). 

- Tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại”. Đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước của cán bộ và nhân dân các 

dân tộc trong huyện, phấn đấu hoàn thành và hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu kế 

hoạch năm 2024. 

- Tạo không khí vui tươi, lành mạnh, góp phần nâng cao đời sống văn hóa, 

tinh thần cho cán bộ công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp nhân 

dân. 

- Phát triển sâu rộng phong trào tập luyện TDTT, đặc biệt là môn bóng đá 

trong mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn xã, rèn luyện thân thể “khỏe để xây dựng 

và bảo vệ Tổ quốc”. Tạo điều kiện cho các vận động viên giao lưu, học hỏi kinh 

nghiệm lẫn nhau, đồng thời tuyển chọn những vận động viên tiêu biểu có triển 

vọng để bổ sung cho đội tuyển bóng đá của huyện. 

2. Yêu cầu 
- Tổ chức Giải bóng đá phong trào đúng quy định và phù hợp với điều kiện 

thực tế của huyện, bảo đảm an toàn, tiết kiệm, đạt hiệu quả cao, bảo đảm an toàn 

tuyệt đối trong quá trình thi đấu. 

- Tổ chức thi đấu trên tinh thần đoàn kết, cao thượng, đúng luật, chống mọi 

biểu hiện tiêu cực, phi thể thao.  

- Vận động viên tham gia phải nghiêm túc chấp hành Quyết định của Ban Tổ 

chức, Tổ trọng tài và Điều lệ Giải. Thi đấu trung thực, cao thượng, không để các 

hiện tượng tiêu cực xảy ra trong quá trình thi đấu. 

II. NỘI DUNG  

1. Quy mô tổ chức: Cấp huyện. 

2. Hình thức và nội dung thi đấu: Bóng đá nam 11 người. 



III. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN THAM DỰ GIẢI 

1. Đối tượng: Mọi công dân có đủ sức khỏe, có hộ khẩu thường trú tại xã 

xốp. 

2. Điều kiện vận động viên tham dự Giải 

a. Đối tượng được tham gia 

- Vận động viên (VĐV) là công dân Việt Nam, có sức khỏe tốt, hiện không bị 

can án, kỷ luật, có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú tại xã Xốp từ 6 tháng trở lên 

tính đến thời điểm khai mạc Giải. 

- VĐV của đơn vị chủ quản nào thì đăng ký thi đấu cho đơn vị đó. Nếu đơn vị 

chủ quản không tham gia thì VĐV được phép thi đấu cho địa phương nơi có hộ 

khẩu thường trú hoặc đăng ký tạm trú tại xã Xốp. Trường hợp đơn vị không tham 

gia thì VĐV được quyền đăng ký thi đấu cho đơn vị khác (phải có văn bản đồng ý 

của đơn vị chủ quản mới được thi đấu). 

- Mỗi VĐV chỉ được đăng ký thi đấu cho một đội và mang một số áo cố định 

trong suốt quá trình diễn ra Giải. 

b. Đối tượng không được tham gia 

- Các vận động viên không thuộc điểm a. 

- Các VĐV tiền sử có mắc bệnh về tim mạch, huyết áp cao, vận động viên do 

thuê, mượn ngoài huyện. 

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian tổ chức thi đấu: Từ ngày 21/8/2024 đến 25/8/2024 (5 ngày). 

- Thời gian khai mạc:  Vào lúc 7 giờ 30 phút ngày 21/8/2024. 

- Thời gian Bế mạc:  Lúc 16 giờ 00 phút ngày 25/8/2024. 

2. Địa điểm: 

- Khai mạc và bế mạc: Tại Nhà Thi đấu - Đa năng huyện Đăk Glei. 

- Địa điểm thi đấu: Tại Sân Thể thao và Lễ hội huyện. 

V. THỜI GIAN TRIỂN KHAI 

- Xây dựng và ban hành Kế hoạch. 

- Lập danh sách, tuyển chọn VĐV tham gia. 

- Thông báo thời gian tập luyện. 

- Tham dự Họp trưởng đoàn, HLV và họp bốc thăm thi đấu lúc 14 giờ 30 

phút, ngày 19/8/2024. 

- Họp quán triệt Vận động viên quá trình tham gia ngày 20/08/2024. 

- Tổ chức tham gia thi đấu giải từ ngày 21/08/2024 đến ngày 25/08/2024 theo 

Điều lệ. 

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

         - Sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp TDTT cấp cho hoạt động phong trào 

năm 2024 và nguồn vận động, tài trợ của các tổ chức, cá nhân (nếu có). 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa – Xã hội (phụ trách lĩnh vực VHTT xã) 

- Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch tham gia Giải Bóng đá truyền 

thống huyện Đăk Glei năm 2024. 



- Tham mưu UBND xã ban hành Quyết định thành lập đoàn VĐV tham gia 

Giải Bóng đá truyền thống huyện Đăk Glei năm 2024. 

- Tham mưu UBND xã tờ trình, xây dựng bảng dự trù kinh phí để tham gia 

thi đấu. 

 - Tổng hợp danh sách vận động viên đăng ký tham gia thi đấu. 

 - Theo dõi đôn đốc các VĐV tập luyện. 

2. Tài chính – Kế toán xã: 

 - Phối hợp với Công chức Văn hóa – Thông tin tham mưu chuẩn bị kinh phí 

để đảm bảo cho thời gian tập luyện và thi đấu. 

 - Tham mưu dự toán kinh phí, thủ tục thanh quyết toán kinh phí theo qui 

định. 

3. Đoàn xã:  

           - Phối hợp tuyển chọn vận động viên, vận động, tổ chức tập luyện và tham 

gia thi đấu Giải bóng đá nam tại huyện Đăk Glei. 

 4. Các ban, ngành đoàn thể xã:  
 - Phối hợp với công chức VH-TT làm tốt công tác tuyên truyền, vận động 

VĐV tham gia tập luyện và thi đấu đạt kết quả cao đồng thời huy động lực lượng 

cổ động viên dự và tới cổ vũ.   

 

 UBND xã Xốp ban hành Kế hoạch tham gia Giải Bóng đá truyền thống 

huyện Đăk Glei năm 2024./. 

Nơi nhận:                                                                  
- Phòng VH&TT huyện (b/c);   

- Trung tâm VHTT&DL huyện (b/c); 

- TT Đảng ủy xã (b/c); 

- TT HĐND xã (b/c);  

- CT, PCT UBND xã (t/d); 

- Mặt trận và các Đoàn thể (p/h); 

-Trưởng thôn 4/4 thôn (p/h); 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Y Chung 
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